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Agencja Interfax poinformowała, cytując Aleksandra Koniuchowa, prezesa
PAO Tupolew, że kierowane przez niego przedsiębiorstwo podpisało kontrakt
z rosyjskim Ministerstwem Obrony dotyczący głębokiej modernizacji
bombowca strategicznego Tu-95MS. Umowa o gruntownej modernizacji Tu-
95MS została podpisana sześć tygodni temu. Pracami zajmą się TANTK im.
Beriewa w Taganrogu – powiedział Koniuchow.

Pierwszy lot zmodernizowanego Tu-
95MSM planowany jest na koniec
2019 / Zdjęcie: MO FR

Pierwszy lot zmodernizowanego Tu-95MSM planowany jest na koniec 2019 – stwierdził
Koniuchow. Jednocześnie dodał, że decyzja o modernizacji pozostałych Tu-95MS
zostanie podjęta przez Ministerstwo Obrony FR po pozytywnych wynikach prób
państwowych.

Obecnie trwają próby państwowe Tu-95MS z ulepszonymi silnikami NK-12MPM.
Zostaną one zakończone do końca tego roku. Według Koniuchowi osiągi Tu-95MS z
nowymi silnikami są zgodne z założeniami.

W czerwcu źródło z branży lotniczej poinformowało Interfax, że wszystko samoloty Tu-
95MS zostaną wyposażone w nowe urządzenia nawigacyjne, które zastąpią
eksploatowane obecnie przestarzałe przyrządy, opracowane w l. 1960-1970. Wcześniej
Szef Sztabu Generalnego rosyjskich sił zbrojnych gen. armii Walerij Gierasimow
powiedział, że w ramach modernizacji Tu-160 i Tu-95MS otrzymają mocniejsze silniki,
krajową awionikę i nowe rodzaje uzbrojenia.

Przewodniczący Komitetu Obrony Dumy Państwowej Władimir Szamanow
poinformował, że modernizacja samolotów Tu-160 i Tu-95MS ma na celu m.in.

https://www.altair.com.pl/lotnictwo-wojskowe
https://www.altair.com.pl/pozegnania
https://www.altair.com.pl/strategia-i-polityka


przystosowanie ich do przenoszenia nowych pocisków manewrujących dalekiego
zasięgu.

Tu-95 stanowi, razem z Tu-160, podstawowe uzbrojenie rosyjskiego lotnictwa
strategicznego i jest jednym z  elementów triady nuklearnej, jaką dysponuje Moskwa.
W 2015 bombowce obydwu w/w typów były zaangażowane w działania bojowe na
terenie Syrii, zrzucając łącznie 66 pocisków manewrujących H-101 (Lot Tu-95MS w
Księdze rekordów, 2018-07-05, Pierwszy lot nowego Tu-160, 2018-01-27).
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